
Luboš Blaha: “Čaputová neudělá nic, zločiny
této vlády odkýve. Konec, finito, Schluss.
Mikulec, Lipšic, Matovič a celá ta vaše
chobotnice – začíná vám docvakávat, že po
létě přichází chládek? Vám už nepomůže nic.
Už jen počítejte dny,“
- CZ24 News | 12. srpna 2021

SLOVENSKO: Poslanec za stranu Jsme rodina Peter Pčolinský již dříve prohlásil, že v souvislosti s
vazbou svého bratra a exšéfa SIS již nebude „držet hubu a krok“ a přistoupí ke zveřejňování
některých věcí. Zdá se, že tento slib částečně plní. Publikoval totiž dopis vyšetřovatelky a bývalé
šéfky specializovaného týmu na inspekčním úřadě. A Blaha už reaguje.

Zmiňme, že se Pčolinský už delší dobu netají svým negativním vztahem s ministrem vnitra Romanem
Mikulcem (OĽaNO), kterého dokonce ani nepodpořil při odvolávání a stal se v klubu Jsme rodina
spolu s Adrianou Pčolinskou výjimkou. Nyní během léta Pčolinský přitvrzuje a na sociální síti
zveřejňuje více informací, nejnověji z policejního sboru.

„Názor si udělejte sami.“

Své o tom má vypovídati dopis bývalé šéfky specializovaného týmu Úřadu inspekční služby a
vyšetřovatelky Diany Santusové. „Názor si udělejte sami,“ uvádí k dopisu, který zveřejnil ve svém
statusu na Facebooku.

„Úvodem chci poznamenat, že všechny své služební povinnosti jsme jako specializovaný vyšetřovací
tým, tedy já jako vedoucí uvedeného týmu a všichni v té době mnou vedení členové týmu, kterými
byli příslušníci Policejního sboru služebně zařazeni na Úřadu inspekční služby, stejně jako příslušníci
Policejního sboru služebně zařazení v Národní kriminální agentuře prezídia Policejního sboru,
prováděli výhradně v souladu se zákonem a v jeho mezích,“ začíná formální dopis těmito slovy.

Dotyčná má však za to, že za předpokladu, že existuje důvodné podezření z nezákonného postupu
civilních osob, stejně jako některých příslušníků nebo bývalých příslušníků bezpečnostních složek
státu, měla by být tato řízení objektivně prověřena a mělo by být zjištěno, zda nedošlo ke spáchání
trestného činu.

„V první řadě chci poukázat na přinejmenším zarážející chování dočasně pověřeného ředitele úřadu
inspekční služby pplk. JUDr. Petra Scholtze, PhD., jehož prioritním cílem od nástupu do uvedené
funkce bylo získávat informace o průběhu trestního řízení vedeného týmem a toto řízení mařit
jakýmkoliv způsobem,“ píše se v dopise.

Dopis měli dle Pčolinského dostat do rukou i ostatní ústavní činitele, je tedy možné, že i jeho
stranický šéf a předseda NR SR Boris Kollár.

„Laicky a ve zkratce si dovolím tvrdit, že jsme se jako tým pod mým vedením dostali dále, než jak to
„někomu“ vyhovuje a záměrem konání určitých osob je jen to, abych v této činnosti nepokračovala,

https://cz24.news/lubos-blaha-caputova-neudela-nic-zlociny-teto-vlady-odkyve-konec-finito-schluss-mikulec-lipsic-matovic-a-cela-ta-vase-chobotnice-zacina-vam-docvakavat-ze-po-lete-prichazi-chladek-vam-uz/
https://cz24.news/lubos-blaha-caputova-neudela-nic-zlociny-teto-vlady-odkyve-konec-finito-schluss-mikulec-lipsic-matovic-a-cela-ta-vase-chobotnice-zacina-vam-docvakavat-ze-po-lete-prichazi-chladek-vam-uz/
https://cz24.news/lubos-blaha-caputova-neudela-nic-zlociny-teto-vlady-odkyve-konec-finito-schluss-mikulec-lipsic-matovic-a-cela-ta-vase-chobotnice-zacina-vam-docvakavat-ze-po-lete-prichazi-chladek-vam-uz/
https://cz24.news/lubos-blaha-caputova-neudela-nic-zlociny-teto-vlady-odkyve-konec-finito-schluss-mikulec-lipsic-matovic-a-cela-ta-vase-chobotnice-zacina-vam-docvakavat-ze-po-lete-prichazi-chladek-vam-uz/
https://cz24.news/lubos-blaha-caputova-neudela-nic-zlociny-teto-vlady-odkyve-konec-finito-schluss-mikulec-lipsic-matovic-a-cela-ta-vase-chobotnice-zacina-vam-docvakavat-ze-po-lete-prichazi-chladek-vam-uz/
https://cz24.news/lubos-blaha-caputova-neudela-nic-zlociny-teto-vlady-odkyve-konec-finito-schluss-mikulec-lipsic-matovic-a-cela-ta-vase-chobotnice-zacina-vam-docvakavat-ze-po-lete-prichazi-chladek-vam-uz/


přičemž je úplně jedno, kdo jiný to bude, podstatné je pouze to, abych to nebyla já, protože z logiky
věci je zřejmé, že zorientovat se v této náročné a spletité problematice není vůbec jednoduché a
vyžaduje to množství času a odhodlání, a to především, pokud s danou věcí někdo nepracuje od
samého začátku, resp. pokud s danou věcí ještě nepřišel ani do kontaktu a nezná obsah tohoto již
nyní poměrně rozsáhlého vyšetřovacího spisu. Právě proto chci i nadále pokračovat v již započaté,
avšak z důvodů daných ne mou stranou, nedokončené práci,“ píše Santusová.

Pčolinský následně poskytl celou verzi dopisu. Zmiňme, že exšéfku specializovaného týmu Úřadu
inspekční služby Dianu Santusovou odvolal dočasný ředitel inspekční služby Peter Scholtz. Dotyčná
by navíc měla podstoupit i detektor lži.

Blaha reaguje

Celé kauzy a dopisu si povšiml také slovenský politik za Směr-SD Ľuboš Blaha, který uvedl, že má z
dopisu policejní vyšetřovatelky husí kůži. „Tohle jsou ty rozvázáno ruce policie?“ ptá se. Ve svém
statusu přitom poukazuje na to, že Santusová informuje prezidentku o tom, jak jí její nadřízení mařili
vyšetřování, sledovali její kroky a nakonec ji odvolali z případu.
„Nevím, proč je adresátem tohoto dopisu Čaputová, která všechny zločiny této vlády kryje – i
referendum zařízla, aby náhodou národ vládu neodvolal. Nerušte paničku, dělá si na koberci fotky v
nové garderobě,“ rozčiluje se.
Podle politika tak slovenská prezidentka neudělá nic. I tak si ale myslí, že to, co popisuje
vyšetřovatelka Santusová, je bomba, jaká ještě v jeho zemi nebyla.

„Kdo po tomhle bude ještě věřit, že je policie nezávislá, když takto likvidují nepohodlné
vyšetřovatele?“ ptá se a dodává: „Promiňte, ale pokud po tomhle neodstoupí policejní prezident a
spolu s ním Mikulec a Lipšic, tak už neodstoupí nikdy – oni už rovnou přestoupí. Z výkonu funkce do
výkonu trestu.“

Následně Blaha poukazuje na to, že vyšetřovatelka Santusová šla po mafiánské síti, která zneužívala
křivé výpovědi kriminálníků, aby obviňovali nepohodlné lidi. A teď jde dle jeho slov mafie po ní –
brutálně a surově. Ve statusu připomíná také další nepohodlné lidi, například Milana Lučanského.
„Milana Lučanského se zbavili nadobro, ve vazbě mučí nevinné lidi, vyhrožují opozici, terorizují
čestné policisty. A to vše jen díky jejich zločinecké síti nafingovaných kajícníků,“ píše Blaha.
V této souvislosti vzpomíná Lajó Makóa, kterého označil za gaunera. Podle jeho slov mu z očí srší
taková zloba, že by mohl hrát hlavní roli v texaském masakru motorovou pilou.

„Celému Slovensku se z něj zvedá žaludek, ale Lipšic s Tódovou vesele předstírají, že v naší Sluneční
soustavě není důvěryhodnější bytosti než Makó. Z těch oči to prostě srší – úplný God of Truth,“
dodal.

V závěru poznamenává, že po dnešním dopise Mikulcově policii a Lipšicově prokuratuře už nevěří
nikdo na Slovensku.

„Rozpadlo se jim to celé. Dnešní dopis je jejich politický umíráček. Konec, finito, Schluss. Mikulec,
Lipšic, Matovič a celá ta vaše chobotnice – začíná vám docvakávat, že po létě přichází chládek? Vám
už nepomůže nic. Už jen počítejte dny,“ uzavřel kauzu politik.


